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Remissvar – Slutbetänkande ”Till sista utposten. En 
översyn av postlagstiftningen i ett digitaliserat 
samhälle” (SOU 2016:54), N2016/05511/ITP 

Tillvä xtverket ärbetär fö r ätt stä rkä fö retägens könkurrenskräft. Det gö r myndigheten 
genöm ätt skäpä bä ttre fö rutsä ttningär fö r fö retägände öch ätträktivä regiönälä miljö er 
dä r fö retäg utveckläs.  
 
Myndigheten här flerä specifikä uppdräg söm syftär till ätt frä mjä tillgä ngligheten till 
kömmersiell öch öffentlig service fö r fö retäg öch mä nniskör i serviceglesä ömrä den. 
Pöstleveränser äv brev öch päket ä r viktigt bä de fö r ätt kunnä bö öch verkä i helä ländet 
Remissväret ä r skrivet utifrä n dessä utgä ngspunkter. 

Tillväxtverkets ställningstaganden 
Tillväxtverket ställer sig bakom utredningens överväganden och förslag och instämmer 
med att det är viktigt att omfattningen av Postnords samhällsuppdrag bör förtydligas.  
Tillväxtverket vill särskilt lyfta fram nedanstående ställningstaganden: 
 
Tillväxtverket anser att utredningen på ett grundligt sätt har beskrivit utvecklingen av 
post och paketmarknaden, samt privatpersoner och företags behov av posttjänster samt 
olika gruppers tillgång till och intresse av digitala alternativ till brevbefordran.  
 
Tillväxtverket instämmer i att förändringarna, till följd av digitalisering samt reduce-
rade brevvolymer, kommer att fortsätta öka trycket på postmarknaden. Tillväxtverket 
anser att tillgänglighet till post och paket är en viktig del inom området grundläggande 
service och därigenom fyller en nyckelfunktion för att skapa attraktiva miljöer för män-
niskor att bo och verka inom en given region. 
 
11.2.1 - Undantag från femdagarsutdelning 
Förslaget innebär bland annat att undantag från kravet på samhällsomfattande postut-
delning fem dagar per vecka ska kunna tillämpas i särskilda fall. Eftersom utredningens 
analys visar att platsen är den viktigaste aspekten vid utdelning av post och paket för 
företag och personer, bedömer Tillväxtverket att vissa undantag inom utdelningsfre-
kvensen kan anses vara rimliga.  
 
Tillväxtverket vill dock understryka vikten av att villkoren för företag och privatperso-
ner på landsbygden inte ytterligare försämras. Det är därför viktigt att regeringen följer 
utvecklingen både när det gäller försämring av utdelningsfrekvens samt postlådors pla-
ceringar och andelen övernattsbefordrade försändelser.  
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11.2.2  - Reglering av gällande utdelningspraxis 
Utredningen relaterar till Postnords redan gällande praxis för utdelning. Det framkom-
mer inte i klartext vad denna praxis innebär. Tillväxtverket vill här påvisa vikten av tyd-
liga uppgifter, roller och ansvar över tid för att tillämpningen av detta förslag ska bidra 
till att upprätthålla den samhällsomfattande posttjänsten i hela landet. 
 
11.4 - Tillgång till postnummersystemet 
Tillväxtverket tycker att förslaget att göra postnummersystemet mer tillgängligt och 
förhoppningsvis kostnadsfritt är positivt. Det kan skapa ett mer öppet företagsklimat 
inom postmarknaden. Fler postoperatörer som får tillgång till ett billigare postnummer-
system kan i teorin skapa bättre förutsättningar för dessa att verka i hela landet. Men i 
praktiken tror vi inte att den minskade kostnaden för postnummersystemet kommer 
leda till att operatörer intresserar sig för geografiska områden med glesare befolknings-
struktur och längre avstånd.  
 
Det positiva med ett fritt postnummersystem är framförallt att fler företag inom andra 
branscher som använder e-handel och digitala tjänster får bättre förutsättningar att 
växa.  
 
12.2 - Konsekvenser för sysselsättning och offentlig service i olika delar av landet 
Utredningen bedömer att de föreslagna förändringarna syftar till att skapa bättre förut-
sättningar för att över tid upprätthålla en god postservice även i glesbygd. Tillväxtver-
ket vill understryka att en god postservice i synnerhet är avgörande för boende och fö-
retag i gles- eller landsbygder. Det är därför särskilt viktigt att det skapas bättre förut-
sättningar för att över tid upprätthålla en god postservice i dessa områden. 
 
Utredningen skriver vidare att förslagen bör underlätta samordningen med annan of-
fentlig eller kommersiell service. Tillväxtverket anser inte att utredningen tydligt be-
skriver hur förslagen förväntas underlätta den samordningen.  
 
 
 
 
Beslut i dettä ä rende här fättäts äv generäldirektö r Gunillä Nördlö f. I händlä ggningen 
här ävdelningschef Annä Bu nger, enhetschef A sä Bjelkeby, Lenä Cärlssön, Stefän 
Elmröth, Li Zäkrissön öch Pä r Ove Bergquist medverkät. Den sistä söm fö redrägände.  
 
 
 
 
Gunillä Nördlö f 
    Pä r Ove Bergquist 
 


